
2024.11.1
N

o
.

75

編集・発行に関し、ご意見・ご要望がありましたら、議会事務局（☎50-1217）までご連絡ください。

　

Vol.23

 私は静岡県出身の元サラリーマンです。現在は田ん
ぼを転用し香取市でレンコン農家を営んでいます。以
前は長期休みの度に妻の実家で田んぼの手伝いをして
いました。汗だくで作業をし、食べたおにぎりがとっ
ても美味しかったのを今でも忘れません。それが、農
家への転職のきっかけです。そこから夢中で「農」に
ついて調べ、「最高に美味いレンコンを作りたい！」
と言う気持ちが私の探究心をさらにかき立てました。
そして、気がついた「土づくり」の大切さ。調べれば

12月

編集後記

静岡県浜松市出身
松原レンコンファーム（西部田）

2023年
野菜ソムリエサミット　最高金賞受賞

松原 歩久斗 さん（35歳）
まつ ばら 　ほ く と

　今年も日本各地で台風や大雨による甚大な被害が発生して
います。香取市でも令和元年に大きな被害をもたらした台風
と同じような進路を進んだものもありました。台風や地震等の
災害時に議会が何ができるのかを改めて考えさせられました。
市議会といたしましても、引き続き市民の皆様が安心して暮ら
せる香取市を目指して取り組んで参ります。 （井上　徹）

　秋深まり行く今日この頃ですが、皆様におかれましてはい
かがお過ごしでしょうか？今回の議会だよりでは、決算審査
特別委員会の結果など情報盛りだくさんでお届けいたしまし
た。これからも読みやすく、分かりやすい内容を心がけて参
りますので、ご意見ご感想などお寄せいただければ幸いです。
 （辻　達広）
　

「土の中は銀河」

定例会
の日程

　

本会議

本会議（一般質問調整日）

常任委員会

本会議

傍聴およびライブ中継、録画再生件数

ライブ
中継

録画再生

傍聴

11/ 26（火）

12/ 4（水） 5（木） 6（金）

 9（月） 10（火）

  13（金）
※上記は予定であり、変更となる場合があります。
※請願・陳情の12月定例会での受付は、11月15日（金）午後4時までとなります。

1,223件

28人

886人

309件

R6.9月
1,487件

24人

827人

636件

R6.6月
1,526件
23人
239人

1,264件

R6.3月
635件

30人
211人

 394件

R5.12月
734件

23人
189人

522件

R5.9月

市議会を見学しませんか？

議会はどなたでも傍聴できます。開会日に直
接、７階傍聴席入口までお越しください。

市議会をより詳しく知りたいときは

ご利用ください！
市議会会議録と議会中継

○市役所 ☎50-1217
1階 情報コーナー/6階 議会事務局

○佐原中央図書館 ☎55-1343
○小見川図書館 ☎80-0511

香取市ホームページ https://www.city.katori.lg.jp

製本された会議録は
こちらで閲覧できます

議会だよりは、要約表記で掲載しているため、詳し
くは市議会ホームページや会議録をご覧ください。

議会中継会議録
会議録は、市議会ホームペ
ージ「会議録検索」から閲覧
できます。9月定例会の会
議録までご覧いただけます。

定例会・臨時会のライブ中
継は、市議会ホームページ
で視聴できます。録画映像
は、おおむね１週間後から
視聴可能です。

9月定例会のライブ中継視
聴者数は886人、8月27日
から9月20日までの録画
再生件数は309件でした。

香取市議会ホームページ https://www.city.katori.lg.jp/gikai/

調べる程深く関わる土と人間。タイトルにもある通
り「土の中は銀河」です。作物が育つ為に必要な栄
養は人間の力だけでは得られません。沢山の微生物、
つまり「命」が繋いでくれているのです。微生物の
力を最大限に引き出す土づくりをしていく、これが
松原レンコンファームの農業です。当園のレンコン
をきっかけに、香取市に足を運んでくださる方が1人
でも多くなるように日々成長して行きます。

実績

かとり市議会だより No.75 20


