

「土の中は銀河」

静岡県浜松市出身 松原レンコンファーム(西部田) ** ばら ほく と **松原 歩久斗** さん (35歳)

実績

2023年 野菜ソムリエサミット **最高金賞受賞**

私は静岡県出身の元サラリーマンです。現在は田んぼを転用し香取市でレンコン農家を営んでいます。以前は長期休みの度に妻の実家で田んぼの手伝いをしていました。汗だくで作業をし、食べたおにぎりがとっても美味しかったのを今でも忘れません。それが、農家への転職のきっかけです。そこから夢中で「農」について調べ、「最高に美味いレンコンを作りたい!」と言う気持ちが私の探究心をさらにかき立てました。そして、気がついた「土づくり」の大切さ。調べれば



調べる程深く関わる土と人間。タイトルにもある通り「土の中は銀河」です。作物が育つ為に必要な栄養は人間の力だけでは得られません。沢山の微生物、つまり「命」が繋いでくれているのです。微生物の力を最大限に引き出す土づくりをしていく、これが松原レンコンファームの農業です。当園のレンコンをきっかけに、香取市に足を運んでくださる方が1人でも多くなるように日々成長して行きます。

12月

市議会を見学しませんか?

定例会 の日程

議会はどなたでも傍聴できます。開会日に直接、7階傍聴席入口までお越しください。

11/26(火)	本会議
12/4(水) 5(木) 6(金	金) 本会議(一般質問調整日)
9(月) 10(火)	常任委員会
13(金)	本会議

- ※上記は予定であり、変更となる場合があります。
- ※請願・陳情の12月定例会での受付は、11月15日(金)午後4時までとなります。

傍聴およびライブ中継、録画再生件数

	R5.9月 734件	R5.12月 635件	R6.3月 1,526件	R6.6月 1,487件	R6.9月 1,223件
			23人	24人	
傍聴				827人	28人
ライブ 中継	23人 189人	30人	1,264件		886人
録画再生	522件	394件		636件	309件

市議会をより詳しく知りたいときは・

ご利用ください!

市議会会議録と議会中継

議会だよりは、要約表記で掲載しているため、詳し くは市議会ホームページや会議録をご覧ください。

香取市ホームページ https://www.city.katori.lg.jp

香取市議会ホームページ https://www.city.katori.lg.jp/gikai/



会議録

会議録は、市議会ホームページ「会議録検索」から閲覧できます。9月定例会の会議録までご覧いただけます。

製本された会議録は こちらで閲覧できます

- ○市役所 ☎50-1217 1階 情報コーナー/6階 議会事務局
- ○佐原中央図書館 ☎55-1343
- ○小見川図書館 ☎80-0511



議会中継

定例会・臨時会のライブ中継は、市議会ホームページで視聴できます。録画映像は、おおむね1週間後から視聴可能です。

9月定例会のライブ中継視 聴者数は886人、8月27日 から9月20日までの録画 再生件数は309件でした。

編集後記

今年も日本各地で台風や大雨による甚大な被害が発生しています。香取市でも令和元年に大きな被害をもたらした台風と同じような進路を進んだものもありました。台風や地震等の災害時に議会が何ができるのかを改めて考えさせられました。市議会といたしましても、引き続き市民の皆様が安心して暮らせる香取市を目指して取り組んで参ります。 (井上 徹)

秋深まり行く今日この頃ですが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか?今回の議会だよりでは、決算審査特別委員会の結果など情報盛りだくさんでお届けいたしました。これからも読みやすく、分かりやすい内容を心がけて参りますので、ご意見ご感想などお寄せいただければ幸いです。 (辻 達広)